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Hvem ser hvad?Hvem ser hvad?
En af de ting jeg kan være meget 
optaget af, både som præst og 
som menneske er, at mennesker 
oplever verden meget forskelligt. 
Vi ved, af naturlige årsager, ikke 
hvordan verden helt konkret ser 
ud inde fra et andet menneskes 
hoved, men vi ved dog, at de ting 
vi ser, kan vi i det store og hele 
være enige om: Det kan godt væ-
re min oplevelse af farven »blå« 
er anderledes end et ander men-
neskes, men vi kan dog godt blive 
enige om, at noget vi ser, er »blåt« 
og at blå oftest er hvad vi kalder 
en »kold« farve. 

På denne måde er verden tilgæn-
gelig for os i de fleste tilfælde, og 
vi kan tale om den. Ligesom vi 
som udgangspunkt kan blive eni-
ge om når det for eksempel reg-
ner. 

Problemet er når der kommer fø-
lelser eller holdninger ind i bille-
det. Så oplever vi pludselig tin-
gene forskelligt. For kan vi lide 
den blå farve? Holder vi af regn-
vejr? Her er vi selvfølgelig i små-
tingsafdelingen, men ikke desto 
mindre noget hvor vi kan være 
uenige, for nogle er blå en rolig 

og behagelig farve, for andre en 
kold og trist farve, og så videre. 

Alt dette kommer an på hvem vi 
er, hvordan vi er skruet sammen 
inden i hovedet, og hvad vi har 
oplevet gennem livet. Vi kommer 
til at opleve verden forskelligt, 
selv om vi godt kan blive enige 
om, hvad det egentlig er der sker 
i den, set nøgternt. 

For nogen er det at kigge ud ad 
vinduet og se regn en glædelig 
begivenhed, for andre et tegn på 
at de kan se frem til en dag der er 
grå og hård, også inden i sindet. 
Og det kan skifte alt efter om 
markerne eller haven har brug 
for regn, og om vi selv har brug 
for lys og varme eller måske lige 
et afbræk fra en hedebølge. 

Og rigtig slemt bliver det, når vi 
kommer længere ind i vores iden-
titet, i den måde vi forstår verden 
på, og denne forskel i hvordan vi 
ser verden skaber konflikter, for-
di vi ingen forståelse har for, at et 
andet menneske simpelthen op-
lever verden på en anden måde 
end vi selv gør. 

Et af mine yndlingseksempler er: 

Vejviser
Sognepræst
Caspar Gregers 
Jensen
Præstegårdsvej 20
6534 Agerskov
Mobil 21 14 31 05
cgj@km.dk
Bemærk: Mandag er fridag

Organist
Rikke Gudnason, tlf. 22 85 10 31
rikkegudnason@gmail.com

Agerskov Kirkegårdskontor:
Kirkevej 2, 6534 Agerskov
Tlf. 74 83 35 23
agerskovkirkegaard@mail.dk

Ansatte på kirkegården
Rita Jessen (gravermedhjælper)

Agerskov Menighedsråd
Inger Petersen (formand)
Bent Simonsen 
Bent Thomsen
Bente Brodersen 
Connie Wittenkamp
Per Gruelund Sørensen

Branderup Kirkegård
Graver: Heidi Jacobsen,
tlf. 74 83 50 02 · 20 43 50 02

Branderup Menighedsråd
Mie Thomsen (formand)
Kirsten Marie Jakobsen Nielsen
Karen Ingrid Petersen
Lone Andersen 
Verner Bruhn

Kirkebil  (bestilles dagen før)
Agerskov Taxi  · 74 83 36 40 

www.agerskov-kirke.dk
Facebook:  Agerskov Kirke
 Branderup Kirke

SVANEMÆRKET

Miljømærket tryksag
5041 0751



Aktuelt
Som dette blad kommer ud, går vi 
ind i sommeren, og med somme-
ren håber vi alle, at der kommer 
nogle dage vi i en eller anden grad 
kan blive enige om er gode som-
merdage – hvad det så end bety-
der – som antydet er det selvføl-
gelig ikke nemt at finde ud af. 

Men når man går ud og kigger på 
sådan en dejlig sommerdag, så er 
det man oplever ikke nødvendig-
vis det samme. 

For ateisten er det et lykketræf, 
at uendeligt mange kosmiske til-
fælde lige netop på denne dag har 
resulteret i, at denne dag er vid-
underlig. Og ateisten glædes over 
at være så heldig og velsignet, at 
dette lykketræf har overgået ham 
eller hende. 

For den kristne er det en Guds 
velsignelse at lige netop denne 
dag er så vidunderlig, en gave fra 
Gud. Og den kristne glædes over 
at være så heldig og velsignet at 
denne velsignelse har overgået 
ham eller hende. 

Hvem af de to har ret? Det ved vi 
egentlig ikke, ikke i dette liv. Selv 
tror jeg, at den dejlige dag er en 
Guds velsignelse, men jeg har in-
tet andet argument end min tro. 
Og den kan jeg ikke slå andre i 
hovedet med. 

Igen et relativt uskyldigt eksem-
pel, men denne forskel i måden 

at se verden på giver oftere og of-
tere anledning til gnidninger i 
verden. Specielt i både den politi-
ske og den religiøse sfære, fordi 
folk mener at de mennesker der 
mener noget andet end dem selv 
må være enten dumme eller on-
de. Men de oplever jo bare verden 
anderledes. 

Det skaber grøfter og konflikt i 
vores samfund, at vi i den grad 
pådutter nogle andre, at de må 
være dumme og onde. Det er me-

get naturligt at gøre. Men vi må 
alligevel prøve og løfte os over 
det, ikke udglatte forskellene, 
men prøve at forstå hvor det an-
det menneske kommer fra. For 
det skylder vi, og kun på den må-
de kan vi skabe en verden vi alle 
kan holde ud at leve i. 

Og så må vi ellers gå ud og glæde 
os over sommeren.

Guds fred 
   Sognepræsten

Store bededag og konfirmation
Så blev Store bededag afskaffet – desværre. Agerskov menighedsråd har besluttet, at i dette tilfælde 
vil konfirmationerne fra 2024 blive flyttet frem til Kristi Himmelfartsdag (i 2024 falder den 9. maj).
Hvis der er nogen der ønsker at bibeholde konfirmation på Bededag (26. april 2024) af praktiske eller 
principielle årsager, vil det selvfølgelig godt kunne lade sig gøre. 

Præstegården
Præstegårdens tag er nu endelig færdigt. Og står som nyt. Det skul-
le nu gerne kunne holde mange år endnu. Billede på forsiden af 
dette blad.

Agerskov Kirke
Der er stadig mange projekter i gang i og omkring Agerskov Kirke. 
Som besøgende i kirken nok har opdaget, er der blevet malet under 
pulpituret og kommet nye lamper op. 
Vi er også i gang med en gennemgang af kirkens varmeanlæg og 
varmestyring, i håbet om at kunne finde en løsning der er både 
økonomisk forsvarlig og god for indeklimaet i kirken, til glæde for 
både inventar og mennesker.
Arbejdet på kirkens dige, særligt den meget medtagne del mod syd-
øst, skulle meget gerne kunne gå i gang over sommeren. 
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& Det sker

Babysalmesang
Der er stadig mulighed for at gå til babysal-
mesang i Agerskov Kirke, hvor man kan 
tage en tid oppe i kirken med de små og 
synge, danse og lytte. 

Der starter nyt hold op hver gang, der er 
nok, der er interesserede, derfor, ring eller 
skriv endelig til organist Rikke Gudnason 
(tlf. 22 85 10 31 – rikkegudnason@gmail.
com), hvis du har lyst til at være med. 

Kor
Agerskov-Branderup kirkekor er et kor, der 
ikke kun er for professionelle eller særligt 
dygtige sangere, men et kor for alle der har 
lyst til at synge sammen, og har lyst til at 
være med til at optræde med sang i kirken.  

Så kontakt organist Rikke Gudnason (tlf. 
22 85 10 31 – rikkegudnason@gmail.com).  

Fælles gudstjeneste 
2. pinsedag
2. pinsedag kl 14.00 er der udendørs gudstjeneste i 
Toftlund, og Tønder provstis provst, Christina  
Rygaard Christiansen, prædiker. 

Christina Rygaard Christiansen
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Det sker
Jobs Bog: Historien om manden, 

der lagde sag an mod Gud
Fælles sogneaften torsdag 7. september kl. 19.00 i Branderup Forsamlingshus

»Hvad er meningen?« spørger Job, da hans tilværelse styrter i 
grus. Hans venner står parat med forklaringer, men dem afviser 
Job. Han fastholder, at Gud skylder ham en forklaring, og måske 
mere end det. Han får til sidst også et svar fra Gud … men får han 
en forklaring?
»Hvad er meningen?« har læsere i 2000 år fortsat spurgt, når de 
kæmpede med bogens løse ender. Søren Holst, der bl.a. holder 
kurser for præster og kirke- og kulturmedarbejdere, har forsøgt 
at samle trådene i en lille bog, og han opsummerer pointerne i 
dette foredrag.
Foredraget arrangeres i samarbejde mellem Agerskov – Brande-
rup – Toftlund – Arrild – Tirslund sogne. 
Deltagelse i arrangementet koster 75 kr., og der serveres kaffe og 
kage i pausen.

 Koncert med Anders og Bent Bro
Søndag 24. september kl. 19.00 i Agerskov Kirke

I 20 år har Anders og Bent Bro rejst 
sammen og leveret musikalske fore-
drag rundt i hele landet. Søn og far 
tager publikum med på en sejltur gen-
nem Limfjorden med afstikkere til Ve-
sterhavet, hvor de vestjyske viser bli-
ver krydret med anekdoter fra Broer-
ne fra Thyborøn.
Koncerterne foregår naturligvis i re-
spekt for kirkerummet, men histori-
erne fra det vestjyske er stadig en na-
turlig del af deres optræden.

»Kirken er ikke uvant for os. Vi har 
spillet et hav af forskellige koncerter 
rundtom«, siger Bent Bro.

Søren  
Holst
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&Det sker
Grillgudstjeneste i Branderup

Igen i år inviterer Branderup Kirke på grillgudstjeneste. Det bliver i år 25. juni kl. 16.00.  
Vi mødes i shelteret i kirkeskoven og fejrer gudstjeneste sammen hvorefter vi spiser grillmad 
sammen og hygger. 

Julekoncert – »Julen Rundt«
Mandag 30. oktober kl. 19.00 i Branderup Kirke

»Julen Rundt« er en dynamisk julekoncert, der kommer rundt om julens både festlige og højtide-
lige sange. Koncerten består af et bredt udvalg af danske sange og sange, som vi kender fra den 
engelske, franske og tyske jul, med dertil hørende fortælling om den historiske sammenhæng. På 
den måde bliver koncerten en fordybelse af – og en rejse ind i – julens betydning og planter os midt 
i den julestemning, vi alle længes efter mens året går på hæld. 

»Julen Rundt« har blandt andet spillet i Musikhuset Århus, Holstebro Museum, Folkeuniversitet 
Ålborg, kirker og OK-klubber, og passer til både intimformatet og lidt større arrangementer.

Sanger Karoline Budtz og guitarist  
Jens Christian Kwella er professionelle  
musikere og et sammentømret makker- 
par, der har spillet sammen i 8 år med  
mere end 250 koncerter i hele landet  
med deres fortolkninger og  
fortællinger om  
musikken un- 
der besættelsen  
under navnet  
»Et letsindigt  
ord« og kan  
ses og høres her:  
etletsindigtord.dk

Guitarist Jens  
Christian Kwella  
og sangerinde  
Karoline Budtz
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Booking af 
Sognehuset

Rita Jessen, 
tlf. 23 42 41 34, 

sognehuset@hotmail.com

Det sker

Tirsdagscaféen
Der er tirsdagscafé hver anden tirsdag kl. 10.00, hvor vi mø-
des i Sognehuset først til kaffe og en snak, og derefter et af 
de mange spændende og hyggelige programpunkter. Det ko-
ster 20 kr. pr. gang. 

  2. maj  Gerda Melchiorsen, Haderslev:  
Mit livs rejser.

16. maj Vi spiller banko.
30. maj  Villy Jakobsen, Brejning: Fra Socialdemo-

kratisk arbejderhjem til langt hår og bare 
fødder i missionshuset.

13. juni  Anna Katrine Brodersen Frandsen, Brørup: 
At møde livet gennem mit arbejde som 
psykolog.

27. juni  Doris Sommerlund: Sang og musik. 
Vi slutter med en let frokost.

Der serveres kaffe/te hver gang. 20 kr. pr. gang.

Programmet for efteråret offentliggøres, når det er klar. 

Læsekredsen
Læsekredsen mødes en gang om 
måneden, snakker om den bog, vi 
har læst, og får udleveret en ny. 
Læselisten indeholder meget for-
skelligt og laves ved afstemning, 
hvert år inden sæsonen begyn-
der, så alle har chance for at sætte 
deres »mærke« på, hvad vi læser. 

Alle, der har lyst til at læse med, 
er meget velkomne.
Kontakt Connie Wittenkamp (42 
76 43 05) eller Caspar Gregers 
Jensen (21 14 31 05), hvis du har 
lyst til at være med. 

Orgelkoncert
Onsdag 4. oktober i Toftlund Kirke

Ved domorganist Henrik Skærbæk Jespersen.
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 Gudstjenester

ID-nr .: 46879
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Agerskov Branderup

Dag Kirkeåret Tid Andet Tid Andet
14. maj 5. s. e. påske 10.30  9.00

18. maj Kr. Himmelfart 10.30

21. maj 6. s. e. påske 10.30  9.00

28. maj Pinsedag    9.00 10.30

29. maj 2. pinsedag Fælles gudstjeneste i Toftlund – provsten prædiker

 4. juni Trinitatis  9.00 Kirkekaffe 10.30

11. juni 1. s. e. Trin. 10.30  9.00

13. juni 17.00 Eftermiddagsandagt

18. juni 2. s. e. Trin.  9.00 10.30

25. juni 3. s. e. Trin. 10.30 16.00 Grillgudstjeneste

 2. juli 4. s. e. Trin. 10.30

 9. juli 5. s. e. Trin.  9.00 10.30

16. juli 6. s. e. Trin.  9.00 Ved Peter Boyschau

23. juli 7. s. e. Trin. 14.00 Ved Peter Boyschau

30. juli 8. s. e. Trin. 14.00 Ved Peter Boyschau

 6. aug. 9. s. e. Trin.  9.00 Ved Peter Boyschau

13. aug. 10. s. e. Trin.  9.00 10.30

20. aug. 11. s. e. Trin. 10.30 19.30

27. aug. 12. s. e. Trin.  9.00 10.30

 3. sept. 13. s. e. Trin.  9.00 Ved Camilla Eilskov Friis

10. sept. 14. s. e. Trin. 10.30  9.00

17. sept. 15. s. e. Trin.  9.00 10.30

24. sept. 16. s. e. Trin. 10.30 Høstgudstjeneste 14.00 Høstgudstjeneste

Under Agerskov er der noteret, hvilken organisation der samles ind til den givne uge. 
Hvis der ikke står noget, samles der ind til menighedsplejen i Agerskov Sogn.

= Kirkekaffe


